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52

3 G1/8 G1/4 G3/8 G1/2 G3/4 G1 G1 1/2
5,5
580

8
1100

10
1500

15
5400

19
6500

25
13500

39
35000

G1/8 G1/4 ÷ G1 1/2

U1
DA

3,5 W (DC) - 5 VA (AC)
AM-5110

U2
DB

11 W (DC) - 10 VA (AC)
AM-5111

AF-2500

3/2 NC

AF-2501

3/2 NO

AF-2510
AF-2517
AF-2520
AF-2524

3/2 NC

3/2 NO

AF-2511
AF-2518
AF-2521
AF-2525

AF-2565

3/2 NC

3/2 NO

AF-2561

AF-2530
AF-2540
AF-2545

3/2 NC

AF-2531
AF-2541
AF-2546

3/2 NO

AF-2600

3/2 NC

AF-2700

3/2 NO

AF-2601
AF-2606

3/2 NC

AF-2701
AF-2706

3/2 NO

G1/8   U1

G1/8   U1

G1/4   U1
G1/4   U2
G3/8   U1
G3/8   U2

G1/4   U1
G1/4   U2
G3/8   U1
G3/8   U2

G1/2   U2
G3/4   U2
G1       U2

G1/2   U2
G3/4   U2
G1       U2

G1 1/2   U2

G1 1/2   U2

G1/8

G1/8

G1/4
G3/8

G1/4
G3/8

Sujeto a modifi caciones

CARACTERÍSTICAS

AF
Válvulas de obturador para aire comprimido G1/8 ÷ G1 1/2

 max. +50 °C
aire fi ltrado 50 μm, con o sin lubricación

obturador
10 bar

zamak (G1/8 ÷ G1), aluminio (G1 1/2)
obturadores cónicos de poliuretano y membrana de Vulkollan

aluminio (G1/8 ÷ G3/8), acero + plástico (G1/2 ÷ G1 1/2)

Electroválvulas G1/8 ÷ G3/8

Electroválvulas G1/2 ÷ G1 1/2

Servoválvulas G1/8 ÷ G3/8

Las electroválvulas se suministran sin bobinas, conectores y tuercas de fi jación

Temperatura ambiente
Fluido
Sistema de conmutación
Presión máx.
Conexiones
Diámetro nominal (mm)
Caudal nominal (Nl/min)
Cuerpo válvula
Juntas
Corredera

Electropiloto
Bobina
Consumo energético
Conector
Voltaje
Mando manual

12 V DC - 24 V DC - 24 V AC - 110 V AC - 230 V AC
impulso con tornillo 2 posiciones

Para tipos y versiones consultar el catálogo ATEX

Bajo pedido disponibles versiones 2/2 y servomandadas por aire comprimido



UNIVER GROUP

53

3

3

AF-2603
AF-2610
AF-2615

3/2 NC-NO 3/2 NC-NO

AF-2620

AF-2552

2/2 NC

AF-2551

2/2 NC

AF-2550

2/2 NC

AF-2617

2/2 NC

G1/2
G3/4
G1

G1 1/2

G1

G1

G1

G1

VÁ
LV

U
LA

S

Sujeto a modifi caciones

AF Válvulas de obturador para aire comprimido G1/8 ÷ G1 1/2

Servoválvulas G1/2 ÷ G1 1/2

Electroválvulas 2/2 de soplado G1 Servoválvulas 2/2 de soplado G1

Las electroválvulas se suministran sin bobinas/conectores/tuercas de fi jación


